PORTARIA FMSC N.º 74, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe  sobre  alteração  de  lotação  dos
empregados:  Jaqueline  Bairros  Soares,
Luciano Zoch Rodrigues, Ana Rita de Oliveira
Prinzo,  Gabriela  Batista  Cenci,  Mislene  da
Silva Vargas,  Maiane de Lima, Alexandre da
Silva, Lize Souza de O. Falcão, Cintia Evania
R.  Silva,  Flavia  da  Silva  Boatini,  Viviane
Reinehr Monteiro e Aline Carvalho Dutra.

                                 A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas-
FMSC, Miria Elisabete Bairros de Camargo, no uso das atribuições legais e tendo em vista o
disposto no artigo 25 do Decreto n.º 863, de 26 de dezembro de 2011, que regulamenta a Lei
n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010,

DECIDE:

Art.1.  °  Alterar  a  lotação  de  Jaqueline  Bairros  Soares,  Técnica  de
Enfermagem, lotada na unidade Clinica de Saúde da Família  (CSF) União,  para Unidade
Básica de Saúde (UBS) Santo Operário, a partir do dia 10.04.2023.

Art.2. ° Alterar a lotação de Luciano Zoch Rodrigues, Enfermeiro, lotado
na unidade Pecan, para unidade Central de Testagem, a partir do dia 17.04.2023.

Art.3. ° Alterar a lotação de Ana Rita de Oliveira Prinzo, Enfermeira,
lotada Unidade Básica de Saúde (UBS) Natal, Unidade Básica de Saúde (UBS) Olaria, a partir
do dia 17.04.2023.

Art.4. ° Alterar a lotação de Gabriela Batista Cenci, Enfermeira, lotada na
Unidade Básica de Saúde (UBS) Olaria, para unidade Pecan, a partir do dia 17.04.2023.
                                 Art.5. ° Alterar a lotação de Mislene da Silva Vargas, Técnica de
Enfermagem, lotada na Unidade Básica de Saúde (UBS) Igara, para Unidade Básica de Saúde
(UBS) Concoban, a partir do dia 17.04.2023.
                                 Art.6. ° Alterar a lotação de Maiane de Lima, Técnica de Enfermagem,
lotada na unidade Programa Melhor em Casa, para Unidade Básica de Saúde (UBS) Nova
Niterói, a partir do dia 17.04.2023.
                                 Art.7. ° Alterar a lotação de Alexandre da Silva, Técnico de Enfermagem,
lotado na unidade Programa Melhor  em Casa,  para unidade Clinica  de Saúde da Família
(CSF) União, a partir do dia 17.04.2023.
                                 Art.8. ° Alterar a lotação de Lize Souza de O. Falcão, Técnica de
Enfermagem, lotada na unidade Programa Melhor em Casa, para unidade Clinica de Saúde da
Família (CSF) Praça América, a partir do dia 17.04.2023.

ANO 2023 - Edição 3023 - Data 19/04/2023 - Página 12 / 28

                              Art.9. ° Alterar a lotação de Cintia Evania Rodrigues Silva, Técnica de
Enfermagem, lotada na unidade Programa Melhor em Casa, para Unidade Básica de Saúde
(UBS) Igara, a partir do dia 17.04/2023.
                             Art.10. ° Alterar a lotação de Flavia da Silva Boatini, Técnica de
Enfermagem, lotada na unidade Programa Melhor em Casa, para unidade PAC, a partir do dia
17.04.2023.
                            Art.11. ° Alterar a lotação de Viviane Reinerh Monteiro, Enfermeira, lotada
na unidade Programa Melhor em Casa, para Unidade Básica de Saúde (UBS) Natal, a partir
do dia 17.04/2023.
                           Art.12. ° Alterar a lotação de Aline Carvalho Dutra, Enfermeira, lotada na
unidade Programa Melhor em Casa, para unidade CAPSi, a partir do dia 17.04/2023.
                          Art.13. ° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em 19 de abril de dois mil e vinte e três (19.04.2023).

            Miria Elisabete Bairros de Camargo
                            Diretora Presidente

ANO 2023 - Edição 3023 - Data 19/04/2023 - Página 13 / 28